滕州鑫和生物科技有限公司清洁生产信息公示

按照《中华人民共和国清洁生产促进法》（2012年）、《清洁生产审核办

法》（2016年）、《清洁生产审核评估与验收指南》（环办科技〔2018〕5号）

及《关于下达 2025年度山东省实施强制性清洁生产审核企业名单的通知》（鲁

环字〔2025〕26号）的相关要求，滕州鑫和生物科技有限公司被列入 2025年度

清洁生产审核重点企业。我公司已于 2025年 4月聘请济南天正环境科技有限公

司为咨询单位，计划于 2025年 4月至 2026年 3月开展本次清洁生产审核工作。

现将公司 2024年生产及排污情况向社会公示，欢迎社会各界进行监督、指导。

一、公司基本信息

企业名称 滕州鑫和生物科技有限公司

统一社会信用代码 91370481MA3EPRKA4N 法定代表人 刘宝峰

生产地址

山东省枣庄市滕州市生

物医药产业园区供热中

心西侧、土山路北侧

生产周期 300d

所属行业
C1495食品及饲料添加

剂制造
联系人及电话

马经理

15006796969

生产经营和管理服

务的主要内容

一般项目：食品添加剂销售；专用化学产品制造（不含危险化学品）；

专用化学产品销售（不含危险化学品）；技术服务、技术开发、技术

咨询、技术交流、技术转让、技术推广；化工产品销售（不含许可类

化工产品）。许可项目：食品添加剂生产；货物进出口。

主要原辅材料

丁醛、己醛、丙醛、戊醛、庚醛、辛醛、苯甲醛、反-2-己稀醛、甲酸、

醋酸、盐酸、丁酸、丙酸、辛酸、癸酸、庚酸、水杨酸、异丁酸、浓

硫酸、硫酸、苯丙氨酸、对甲苯磺酸、三氯异氰尿酸、磷酸、无水乙

醇、异戊醇、苯乙醇、甲醇、苄醇、2-己烯-1-醇、乙烯基乙醚、甲基

叔丁基醚、石油醚、环己烷、呋喃酮、对叔丁基苯乙腈、苯乙腈、乙

酸乙酯、硫噻唑、4-甲基-5-羟乙基噻唑、甲基麦芽酚、假性紫罗兰酮、

2,3-丁二酮、香兰素、丙二胺、氢氧化钾、无水氯化钙、无水碳酸钾、

无水氯化锂、碳酸钠、片碱、氯化钠、硼氢化钾、二氧化锰、三氟化

硼、甲酸锰颗粒、四氢呋喃

产品及产能

主要生产醛类、醇类、酯类、酮类、杂环类等食品添加剂，生产规模

为年产醛类、醇类、酯类、酮类、杂环类食品添加剂 600吨，联产 1000
余吨庚酸乙酯。

依法落实环境风险

防控措施情况

我公司风险防范措施落实如下：已编制了《突发性环境污染事故应急

预案》，并通过了枣庄市生态环境局滕州市分局备案（编号：

370481-2022-064-M）。

二、环境保护措施

1、废水

项目废水主要为工艺废水、设备冲洗废水、车间地面冲洗废水、喷淋塔废水、

循环冷却排污水和生活污水，项目工艺废水经蒸发器处理后，与其余污水经厂区

新建污水处理站预处理，满足《污水排入城镇下水道水质标准》

(GB/T31962-2015)A等级标准，并达到园区污水处理厂进水水质要求后，排入园

区污水处理厂进一步处理，处理后满足《城镇污水处理厂污染物排放标准》

(GB18918-2002)一级 A标准及《流域水污染物综合排放标准第 1部分：南四湖东

平湖流域》(DB37/3416.1-2018)表 2重点保护区域标准后外排界河。

2、废气

项目生产过程中产生的废气主要为液体原料上料及反应过程挥发产生的废

气、反应产生废气、蒸馏尾气及固体原料上料粉尘。

原料上料挥发、冷凝器排口直接收集的废气属于高浓度废气，直接进入“活

性炭吸附+脱附催化燃烧”装置处理，未被收集废气排放至车间内，属于低浓度废

气，车间密闭微负压收集，进入“氧化喷淋塔+光催化氧化+喷淋生化处理多级”

装置处理，处理后高浓低浓废气汇合于一根 20m排气筒排放。固体上料粉尘采

用布袋除尘器处理，三车间共用一套处理设施，处理后经 20m高排气筒排放。

污水处理站加盖密闭处理，将各污水池挥发低浓度废气（主要为 VOCs）收

集后引入废气处理装置中“氧化喷淋塔+光催化氧化+喷淋生化处理多级”装置，处

理后通过 20m排气筒排放。

3、噪声

项目主要噪声污染源是各工序生产设备噪声及辅助设施噪声，建设单位针对

各声源特点，采取隔音、为设备增加减振基础、距离衰减等措施减少设备产生的

声级值。

4、固废

项目主要固废包括釜底液、滤饼、结晶盐等危险废物，暂存于危废暂存间，

委托有资质单位处理；废包装桶暂存于危废暂存间，由原厂家回收；生活垃圾堆

放至指定的生活垃圾堆放点，委托环卫清运。

三、公众提出意见方式及公示期

个人或单位可以通过信函、传真、电子邮件等方式向建设单位和该项目清洁

生产审核咨询单位提交书面意见。清洁生产审核咨询单位将在审核报告中真实记

录公众的意见和建议，并将公众的宝贵意见、建议向项目单位和有关部门反映。

公示期：2025年 4月 14日至 2025年 4月 30日

四、项目单位和联系方式

企业名称：滕州鑫和生物科技有限公司

企业地址：枣庄市滕州市生物医药产业园区供热中心西侧、土山路北侧

联系人：马经理

电话号码：15006796969

咨询单位：济南天正环境科技有限公司

咨询机构地址：济南市历下区文化东路 51号汇东星座

联系人：王工

联系电话：15194107687

联系邮箱：tianzhengwyp@163.com

	滕州鑫和生物科技有限公司清洁生产信息公示
	一、公司基本信息
	二、环境保护措施
	三、公众提出意见方式及公示期
	四、项目单位和联系方式